三、 信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

7

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、 信息披露义务人之间的关系

横琴君联致康投资企业（有限合伙）和 LOYAL CLASS LIMITED 为一致行

动人，实际控制人均为君联资本管理股份有限公司。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求减持公司股份导致的持

股比例减少及上市公司实施限制性股票激励计划致使信息披露义务人持股比例

被动稀释所致。

公司于 2024 年 4 月 27 日披露了《科美诊断技术股份有限公司关于持股 5%

以上股东减持股份计划的公告》（公告编号：2024-020），横琴君联致康及

LOYAL CLASS 拟通过集中竞价、大宗交易的方式减持公司股份，合计减持不

超过 7,219,940 股，合计减持不超过公司总股本的 1.80%。其中，通过集中竞价

交易方式减持合计不超过 4,000,000股，自公告披露之日起 15个交易日后的 3个

月内进行；通过大宗交易方式减持合计不超过 3,219,940 股，自公告披露之日起

15 个交易日后的 3 个月内进行。横琴君联致康已通过中国证券投资基金业协会

的政策备案申请，符合《上市公司创业投资基金股东减持股份的特别规定》、

《上海证券交易所上市公司创业投资基金股东减持股份实施细则》的规定，在

任意连续 60 日内，通过集中竞价交易方式减持股份不得超过公司股份总数的

1%，通过大宗交易方式减持股份不得超过公司股份总数的 2%；LOYAL CLASS

在任意连续 90 日内通过集中竞价交易方式减持股份不得超过公司股份总数的

1%，通过大宗交易方式减持股份不得超过公司股份总数的 2%。截至本报告书

签署日，信息披露义务人减持计划尚未实施完毕，信息披露义务人会遵守上述

减持计划进行减持。除上述减持计划之外，信息披露义务人在未来 12 个月内如

有继续减持股份或增持公司股份的计划，将严格按照法规履行相应的程序并履

行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为：信息披露义务人以集中竞价和大宗交易方式减持上

市公司股份及上市公司实施限制性股票激励计划导致持股比例发生被动稀释。。

本次权益变动不会导致公司控股股东发生变化，亦不会导致科美诊断控制

权发生变化。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

横琴君联致康

投资企业（有

限合伙）

合计持有股份 29,420,486 7.34% 15,620,486 3.89%

其中：无限售

条件股份
29,420,486 7.34% 15,620,486 3.89%

LOYAL

CLASS

LIMITED

合计持有股份 18,661,129 4.65% 12,410,031 3.09%

其中：无限售

条件股份
18,661,129 4.65% 12,410,031 3.09%

合计

合计持有股份 48,081,615 11.99% 28,030,517 6.99%

其中：无限售

条件股份
48,081,615 11.99% 28,030,517 6.99%

三、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人以集中竞价和大宗交易方式减持上市公司股份，持有公司

的股份比例累计变动减少达 5.00%。2023 年 2 月 23 日至 2024 年 8 月 8 日，信息

披露义务人通过大宗交易方式减持公司股票 13,800,000 股，占总股本的比例为

3.44%；2023 年 2 月 27 日至 2024 年 8 月 8 日通过集中竞价方式减持公司股票

6,251,098 股，占总股本的比例为 1.56%。本次权益变动具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
股份

种类
减持股数(股)

变动

比例

横琴君联

致康投资

企业（有

限合伙）

大宗交易
2023 年 2 月 23 日至 2024

年 8 月 8 日

人民币

普通股
13,800,000 3.44%

LOYAL

CLASS

LIMITED
集中竞价

2023 年 2 月 27 日至 2024

年 8 月 8 日

人民币

普通股
6,251,098 1.56%

合计
人民币

普通股
20,051,098 5.00%

10

注：上述减持过程中，公司实施 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期归属，并于 2024 年 3 月 11 日完成股份登记，公司总股本由 401,000,000 股增加至

401,108,000 股。此次股本变动后，信息披露义务人的持股数量未发生变化，持股比例被动

稀释。上表中提及的减持比例为使用公司当前总股本 401,108,000 股计算得出。

四、信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有的上市公司股份不存在任何

权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

五、前次披露权益变动报告书的情况

信息披露义务人前次权益变动报告书披露日期为 2023 年 2 月 17 日，详情请

见于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《科美诊断技术股份有限

公司简式权益变动报告书》。

11

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

经自查，截至本报告书签署日前 6 个月，信息披露义务人买卖上市公司股

票的情况如下：

股东名称 交易方式 交易期间
交易价格区

间
交易股数(股)

变动

比例

横琴君联

致康投资

企业（有

限合伙）

大宗交易
2024 年 8 月 7 日至

2024 年 8 月 8 日